
Projekt 
 
z dnia  19 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/412/2022 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Starosty Wałbrzyskiego z dnia 30.11.2022 r. w sprawie informacji 
o zapewnieniu dostaw wody pitnej dla mieszkańców Gminy Walim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 222, art. 223 §1, art. 242. § 1 i art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego  (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000) Rada Gminy Walim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem Starosty Wałbrzyskiego z dnia 30.11.2022 r. w sprawie informacji 
o zapewnieniu dostaw wody pitnej dla mieszkańców Gminy Walim, uznaje się wniosek za bezzasadny. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego wniosek o sposobie jego 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F53940EA-7C39-4FA4-B5E5-9B853BC31735. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Walim, na posiedzeniu w dniu 15.12.2022r., po 
zapoznaniu się z treścią złożonego w dniu 30.11.2022 r. wniosku stwierdza fakt, że Gmina Walim 
przynależy do Wałbrzyskiego Zwiazku Wodociągów i Kanalizacji zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Nr 
X/42/91 z dnia 07 lutego 1991 r. W związku z powyższym, zgodnie z Art. 64. ust. 3. Prawa i obowiązki 
gmin uczestniczących w związku międzygminnym, związane z wykonywaniem zadań przekazanych 
związkowi, przechodzą na związek z dniem ogłoszenia statutu związku. Jak podnosi się w orzecznictwie: 
„Gminy tworzące związek muszą więc rozważnie decydować o tym jakie zadania przekazują związkowi, 
gdyż pozbawia je to uprawnienia do dokonywania jakichkolwiek czynności w zakresie przekazanego 
zadania.” 

Gmina Walim podjęła stosowne działania w celu realizacji ustawowego obowiązku zapewnienia wody 
pitnej mieszkańcom przystępując do Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji. 

Sporządził: Paweł Antczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F53940EA-7C39-4FA4-B5E5-9B853BC31735. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



